Inst. 1. Sola poenitentis contritione remittuntur peccata, quin illa sacerdos retinere possit; ergo ex potestate retinendi non colligitur, poenitentiaæ sacramentum esse medium necessarium ad peccatorum remissionem.

R. D. Ant. Sola poenitentis contritione remittuntur peccata absolute N. ea conditione, ut judicio isti maneat adhuc obnoxius C. Semper manet obligatus huic tribunal, ut in eo sententiam absolutionis aut retentionis excipiat. Nam licet in dato casu peccata quoad culpam non refineantur; nihilominus quoad obligationem confitendi retinentur a Christo, cuius institutio et lex nondum est impleta. Unde sequitur, sacramentum istud re aut voto suscipiendum medium esse necessarium ad peccatorum remissionem.

Inst. 2. Secundum hactenus dicta, videtur petere principium: præsumimus enim necessitatem confitendi peccata; et ex hac necessitate inferimus, manere obligationem confitendi peccatum etiam contritione perfecta jam deletum.

R. N. Assumpt. et ejus probat. Cum sacerdotibus potestas universe et generatim commissa sit in omnia peccata mortalia, necesse est, ut possit circa omnia efficaciter exerceri: atqui non posset exerceri ullo modo circa peccata per contritionem remissa, nisi maneret saltem obligatio illa confitendi; ergo ex illa potestate optime colligimus et necessitatem sacramenti, et obligationem confitendi.

Inst. 3. Secundum etymologiam τὸ ῥεῖν non solum significat non remittere, sed præcipue significat actum positivum ligandi: ex positiva autem hac significatione hoc solum conficitur, solutum aut ligatum manere, quem sacerdos solverit aut ligaverit; quod si hoc sacerdos non fecerit, alia via peccatorem solvi posse aut ligari. Ita Jansenius in Concordia c. 147.

R. D. Ant. Verbum *retinere* non accipitur tantum negative, sed significat præcipue actum positivum ligandi, si referatur immediate ad ipsas culpas N. in nonnullis aliis actibus et objectis C. Sicut verbum *remittendi*, ita etiam verbum *retinendi*, in materia præsentis, ad culpas potissimum refertur: culpæ autem non possunt directe per actionem positivam retineri. Sane Cyrillus, Euthymius, Rupertus aliquique Patres antiqui retentionem illam per negationem venie explicarunt. Quanquam judicium ipsum, quo quis indignus absolutione censetur, actus sit positivus, et prolatio sententiæ retentionis, ut Tridentinum loquitur. Actus autem iste positivus adhuc firmat nostram consecutionem: si enim sacerdotes jus habent ferendi hoc judicium, remittendi et retinendi peccata pro cause meritis, necesse est, ut poenitentes sese illis sistant.

Inst. 4. Ex eo, quod sacerdos refinere venialia possit, negando eorum veniam indispositis, non infertur, sacramentum poenitentiae esse medium necessarium ad remissionem peccatorum obtinendam; ergo a pari ex potestate retinendi peccata mortalia non dispositis ad recipiendam absolutionem non infertur legitime necessitas absoluta sacramenti poenitentiae lapsis in peccata gravia.

R. N. Cons. Non est par ratio. Nam si, retento peccato mortali, clavis non erret, vere culpa manet; quod si etiam clavis forte erraverit, manet semper obligatio procurandi absolutionem in foro illo. E contra sacerdos peccati venialis absolutionem negans retinet illud tantum secundum quid, h. e. ut sacramentaliter non absolvatur; non autem necessario deinceps foro illi subjiciatur.

Inst. 5. Remissio peccatorum, de qua Joan. 20., intelligi non potest, nisi

supposita voluntaria subjectione peccatoris; ergo neque retentio peccatorum intelligi potest, nisi voluntarie peccator se sacerdoti subjecerit. Ergo sacerdos ea solum retinere peccata potest, quorum se poenitens accusare voluerit, non vero ea quae noluerit aperire. Ergo ex utraque hac potestate non concluditur, confessionem esse medium necessarium ad peccatorum remissionem impetrandam.

R. D. Ant. Hoc est, sacerdos non potest remittere peccatum, cuius se poenitens non accusaverit C. Quasi poenitenti arbitriarum sit peccata sua retinere, aut aliquorum tantum se accusare, quies a sacerdote solvatur, et peccatorum silentio pressorum veniam aliunde consequi N. Ant. et tres ejus consecutiones. Rem istam Christus non permisit liberæ voluntati peccantium, neque ait: *Accipite potestatem remittendi et retinendi peccata, quae ipsi peccatores voluerint*, sed simpliciter, *remittendi et retinendi peccata*. Igitur adjecta illa limitatio detrahit verbis Christi, et potestati ministrorum, quorum iudicio et arbitrio cause istæ fuerunt creditæ. Deinde si liberum cuique sit nolle judicari a sacerdote de peccatorum remissione vel retentione; ergo poenitens, cui peccati confessi absolutio negata fuit, ejusdem veniam aliunde sine nova confessione et sacerdotum opera, per contritionem v. g. obtinere poterit, sicut fere in simili casu peccatorum venialium posset evenire: nec enim facta semel confessio obligationem illi addidit; nec sacerdos, utpote functus officio, addere eam posset. Igitur ut retinendi potestas sit efficax, oportet, illam simpliciter et absolute cadere in peccata, et inde intelligi obligationem confitendi et subjiciendi peccata absolute huic potestati, non vero cum conditione, si confiteri illa peccatori libuerit.